1/8

广佛（佛冈）产业园中心区

高级人才公寓项目

建设工程概预算审核

造价咨询委托服务合同

合同编号：

广佛（佛冈）产业园高新投资开发有限公司（以下简称甲方）委托

（以下简称乙方）承担广佛（佛冈）产业园中心区高级人才公寓项目建设

工程概预算审核工作。在乙方充分理解和遵守《广州开发区、萝岗区财政

投资基本建设财务管理规定》、《关于印发广州市黄埔区广州开发区政府投

资建设项目管理办法的通知》（穗埔府办〔2017〕35 号）的基础上，经双方

友好协商，签订本委托服务合同。

第一条 工程概况

1.1 工程名称：广佛（佛冈）产业园中心区高级人才公寓项目建设工程

概预算审核（以下简称本工程）

1.2 工程地址：广东省清远市佛冈县

1.3 总投资：约为 33650.14 万元（根据可行性研究报告）。

1.4 工作内容：审核本工程概预算及甲方委托的其他事项。

概预算审核每个阶段具体的工作内容详见下表：

序

号
阶段 工作内容

1概算阶段
1.负责审核并协助完成初步设计概算评审。

2.负责根据批准的设计概算，提出工程项目的各专业工

2/8

程和各阶段造价限额指标。

3.负责对设计中采用的主材、设备等提供市场信息，进

行方案比较，提出优化建议。

4.负责按委托人要求编制各类造价管理文件。

5、协助委托人配合审计，协助委托人处理工程造价司法

纠纷。

2
施工图预

算阶段

1.负责根据项目的实施方案，按委托人要求审核工程预

算书，对合同方式和可能存在的风险因素及解决办法等

提出合理化建议供委托人参考。

2.负责根据设计单位的图纸及技术规范、用户需求书审

核预算书中的设备、材料询价单或采购清单价格。

3.负责对预算书的经济标文件或报价书等进行分析和汇

总，形成造价咨询报告。

4.负责按委托人要求编制各类造价管理文件。

第二条 审核的依据

2.1 国家和地方现行的有关工程建设的法律、政策、规范及标准、定额；

2.2 甲方提供的工程施工图纸及相关资料；

2.3 本合同；

2.4《广州开发区、萝岗区财政投资基本建设财务管理规定》、《关于印

发广州市黄埔区广州开发区政府投资建设项目管理办法的通知》（穗埔府办

〔2017〕35 号）。

第三条 甲方的权利和义务

3/8

3.1 向乙方提供工程竣工图纸以及有关资料,并保证所提供的资料的

准确、完整、合法性；

3.2 负责审核工作的外部关系的协调；

3.3 应授权一名熟悉本工程情况、能迅速做出决定的代表，负责与乙方

单位联系；

3.4 有权要求乙方更换不称职的结算审核人员，乙方不予更换或更换后

仍不称职的，甲方有权终止合同，并要求乙方承担相应的赔偿责任；

3.5 根据乙方业务表现按照《办法》对乙方进行考核。

第四条 乙方的权利和义务

4.1 根据国家和地方现行的工程建设相关政策、规范及甲方提供的竣工

图纸资料，审核工结算价，并保证其准确性和完整性；

4.2 乙方负责本项目的审核人员必须是本单位专职人员，具有较高的业

务素质和职业操守，能够保质保量的完成审核任务及切实维护甲方的权益；

4.3 乙方对结算审核业务中的各种数据和资料必须严格保密，不得擅自

引用、发表或提供给第三者；

4.4 乙方取得审核业务后，不得转包或分包；

4.5 乙方必须遵守《办法》的规定，接受甲方的考核及管理。

第五条 结算审核工作期限及成果要求

5.1 审核工作期限：本工作开始之日起至委托的审核工作内容完成为止;

收到完整资料 30 个工作日内出审核初稿。

5.2 乙方领取相关图纸等资料后，应按照甲方要求完成概预算的审核工

作，并向甲方提交相关成果文件（包括电子文件和文本文件）作为该工程

4/8

审核依据使用，提供的份数按照甲方要求。

5.3 成果文件的构成必须清晰、便于核对，对工程量较大和主要的部位

要加以说明。成果文件由经办人签名，并加盖咨询单位法人公章，不允许

使用业务章。

第六条 审核费及支付方式

6.1 审核费

本工程审核费执行广东省物价局《关于调整我省建设工程造价咨询服

务收费的复函》（粤价函[2011]742 号）规定及关于印发《广州开发区、萝

岗区财政投资基本建设财务管理规定》[穗开财字（2014）53 号]规定的收

费标准并下浮 % 计取，计费基数暂定 33650.14 万元 （计费基数为

送审价），本合同结算审核收费暂定 万元人民币，计算式如下：

（一）收费项目：

送审概算价（万元）：33650.14

0---100：100×2‰=2000.00 元

100---500：400×1.8‰=7200.00 元

500---1000：500×1.6‰=8000.00 元

1000---5000：4000×1.3‰=52000.00 元

5000---10000：5000×1.2‰=60000.00 元

10000---33650.14：23650.14×1.1‰=260151.54 元

上述各项结果累计得：38.935154 万元

送审预算价（万元）：33650.14

0---100：100×4.8‰=4800.00 元

5/8

100---500：400×4.1‰=16400.00 元

500---1000：500×3.8‰=19000.00 元

1000---5000：4000×3.4‰=136000.00 元

5000---10000：5000×2.9‰=145000.00 元

10000---33650.14：23650.14×2.6‰=614903.64 元

上述各项结果累计得：93.610364 万元

（二）合计：389351.54+936103.64=132.545518 万元

（三）按 30％计算得：92.7818626 万元

（四）暂定合同造价咨询费：92.7818626× %（下浮率）= 万

元

最终造价咨询费结算以业主或业主授权指定单位审定为准。审核过程

中因为图纸、政策的变化或者其他原因造成施工结算需修改、调整的，乙

方需配合无偿进行修改、调整结算。

6.2 支付方式

本合同签订后，甲方资金到位后向乙方支付合同暂定价的 20%（即人民

币 元），同时乙方需向甲方提供等额的增值税专用发票；乙

方向甲方提交审核初步成果文件，且甲方资金到位后，支付合同暂定价的

40%（累计支付至合同暂定价的 60%），同时乙方需向甲方提供等额的增值

税专用发票；乙方完成审核工作（包括与施工单位对数完成），及甲方审

核同意通过的审定结果文件且资金到位后，支付至咨询费结算价，同时乙

方需向甲方提供等额的增值税专用发票。

第七条 违约责任

6/8

7.1 由于甲方未能按合同约定及时提供工程有关文件和资料，或对乙方

书面提交并要求答复的事宜未能及时答复，致使乙方工作延误，对此造成

的损失，乙方不承担责任；

7.2 因乙方原因没按合同约定时间完成审核工作，每延误一天，扣除结

算审核服务费的 5%作为违约金。严重影响项目进度的，甲方有权终止委托

合同，不支付任何报酬，并可取消造价咨询单位的委托候选资格，且自取

消资格之日起三年内不能重新获得候选资格。

7.3 乙方未按相关规定做好结算资料保管与整理工作，导致资料丢失

的，应按审核费的 30%向甲方支付违约金；

7.4 若经甲方审核再有核减，核减率超过合理范围的【合理的核减率范

围为：工程费小于 1 亿元（含）核减率为 2%（含）以内；大于 1 亿元的核

减率为 1%（含）以内】，按照超出合理范围金额的 2%扣除审核费。

7.5 乙方存在泄露本工程审核相关资料数据或其他违反职业道德及廉

政纪律行为的，除按照国家有关法律进行处理外，甲方有权终止本合同，

不支付任何报酬并向乙方索取赔偿金。

7.6 甲方对乙方提供服务质量进行考评，工作质量考评不合格，但未影

响结算结果的，扣除审核费结算价的 10%做为违约金，并暂停乙方一次造价

咨询单位候选人资格；项目工作质量考评不合格且对结算结果造成影响的，

扣除审核费结算价的 40%做为违约金，并暂停其半年造价咨询单位候选人资

格。

7.7 按本条前述约定考核处罚应累加计算，但累计不超过审核费结算

额的 100%。

7/8

7.8 除本合同上述约定外，甲方乙方服务质量进行考核，并根据考核结

果追究乙方相关责任。

第八条 争议的解决

在履行合同的过程中，若发生纠纷，双方应协商解决；协商解决不成

的，向广州市黄埔区人民法院提起诉讼。

第九条 其他

9.1 本合同其它未尽事宜，双方可进一步协商解决；

9.2 本合同自签订之日起生效，双方履行完规定的义务和责任并结清结

算审核费用后自行终止；

9.3 本合同正本一式两份，双方各执一份；副本八份，甲方执六份，乙

方执两份。正本与副本具有同等法律效力，正本与副本不一致时，以正本

为准。

8/8

（以下无正文）

甲方(公章):

法定代表人（签字）：

委托代理人(签字)：

开户银行：

账号：

地址：

邮编：

电话：

传真：

乙方(公章):

法定代表人（签字）：

委托代理人(签字)：

开户银行：

账号：

地址：

邮编：

电话：

传真：

签订时间： 年 月 日 签订地点：广州市

	6.2支付方式